N

IMMEDIATA ESECUTIATA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni.

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 56 { del

Oggetto: Approvazione proposta Pro Loco di Solopaca per lo svolgimento di tirocini
formativi.

L’anno duemilacinque il giorno v @U@  del mese di Om presso la Rocca
dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) On.de Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing.  Pompilio FORGIONE - Assessore )
'5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. GiorgioC.  NISTA - Assessore _ASSEN i
7)  Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore : ASSENTE
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore \

9)  Geom. Carmine VALENTINO - Assessore MAAS'AS'ENT L

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianciaudio JANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE Dr.

A GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro qui di seguito trascritta:

Vista ed esaminata la proposta della Pro Loco di Solopaca, che intende promuovere tirocini formativi e
di orientamento rivolti a giovani disoccupati;

Considerato che [’art.18 della L.nr.196 del 24.6.97 (pacchetto Treu) prevede espressamente la
possibilita di organizzare tirocini formativi e di orientamento, cosi come successivamente disciplinato
dal D.M. nr.142 del 25.3.98;

Atteso che i tirocini formativi previsti dalla normativa in questione sono promossi dai Centri per
I"Impiego;

Visto il PEG 2005 che destina al Cap.5142 la somma di € 73225,00 per la realizzazione di tirocini di
orientamento e formazione; :



Considerato che con determina nr.48/09 del 4.5.2005 il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro ha
gia impegnato la suddetta somma per lo svolgimento di tirocini formativi;

Rilevato che la proposta della Pro Loco di cui in premessa & rispondere alle sempre maggiori richieste
di figure professionali nel settore turistico e della ristorazione, ai fini di poter ampliare sempre di piu le
occasioni di accesso al nuovo mercato del lavoro;




w A}

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

1

el Settore
LECA)

Li, Il Dirigent
( Dr.Luigi

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li, o I1 Dirigente del Settore FINANZE
o S E CONTROLLO ECONOMICO

Y /f;

-Dr. serg@: YOLLO -

uFRICID wanE ol

TR
REGIC (i gy
W w?ﬁﬁﬂﬁ He Lot

LA GIUNTA

Su relazione ﬁ RTyolt T 0‘%\@40%’((’,’,

A voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la proposta della Pro Loco di Solopaca, per lo svolgimento di 15 tirocini formativi,
da assegnare ad altrettante aziende turistiche e ricettive per il periodo da Agosto ad Ottobre 2005;
di precisare che ad ogni giovane per I’espletamento del tirocinio formativo verra corrisposto un

voucher di € 350,00 mensile;

di precisare, altresi, che le garanzie assicurative INAIL, nonché presso 1donee compagnie

assicurative sono a carico delle imprese ospitanti i tirocini formativi;

di dare atto che la spesa totale pari ad € 10.500,00 ( 15 giovani x 2 mesi x € 350,00= € 10.500,00)

gravera sul Cap.5142 del presente bilancio;

incaricare il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro a porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali per la realizzazione dei tirocini formativi.

amp



”

1gto0 e sottoscritto
O GENERALE IL PRESEDENTE
IANNELLA) (On.le Ca NARDONE)

Verbale letto, confefr

)
A\ R

N. Z (@é / Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a normadell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVE
IL SEGRETARIO RALE
SEGRETARIC G R
ey R RALE
100 Glancla mdic; LANELL Ay
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ﬁ\GQ ZBQ e ‘contestual mente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18. 8 2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Ii 2 3’ AGQ@ ZQQS

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

‘i’?( CE
ol
{*“s” Ogg ”:i A”&Jaww S
T A g o
AL ) f

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo f Qg ﬁﬁg 2885

h& Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q FE’ stata revocata con atto n. del

Benevento li,

IL SEGRETARIO GENERALE

%eﬁ

4 \mg"%‘x&‘eﬁ“’”&” D GEpERA
‘Dott. Sergio § M’-‘w

Copia per (
SETTORE ?DL{ NSRS ARV Ale) %ﬂi%

SETTORE 1M AN il ;D §-C9 prot.n,
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Z\Nucleo di Valutazione i prot. n.

Qom&‘ QQ/\C‘~ QXWM 0



PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. v aueeeeeeveveeennes Benevento,li.......................

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

SEDE

3

J S
P 25 As0 o

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N.561 DEL 28.07.2005 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE PROPOSTA PRO LOCO DI SOLOPACA PER LO
SVOLGIMENTO DI TIROCINI FORMATIVI -

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera esecutiva indicata in
oggetto -




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. eoovveevevveenen. Benevento,li.....................

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

o -
-
e
p

\ <0 7
\ A AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
\V A POLITICHE ATTIVE DEL
r LAVORO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTT:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

- |- 860, 2005 omv.

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 561 del 28.7.2005 ad oggetto: “Approvazione proposta Pro
Loco di Solopaca per lo svolgimento di tirocini formativi”.-

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE '
- Dr. ssa Patr 4



t. PROGETTO: TIROCINI FORMATIVI

2. OBIETTIVI DEL PROGETTO
it progetto & finalizzato alla creazione di figure professionali neil’ambito
della fornitura di beni e servizi dei settore turistico, ricettivo e deila

comunicazione.

3. ORIENTAMENTO
L’orientamento professionale sard effettuato con la frequenza da parte dei
giovani selezionati di stage presso le aziende del settore, al fine di acquisire

e amptliare le loro competenze tecniche e organizzative.

4, REQUISIT! DI PARTECIPAZIONE

} tirocini formativi sono rivolti a studenti, neo-diptomati, neo-laureati,
giovani inoccupati, disoccupati, categorie svantaggiate e diversamente abiii.
Altri requisiti sono: la prossimita geografica e Pesperienza nel settore (se
privi di diploma).

5. MODALITA’ DI SELEZIONE

La preselezione sara effettuata presso il servizio per 'impiego (incrocio
domanda- offerta) in collaborazione con i rappresentanti dellie aziende
partecipanti.

6. DURATA DEL TIROCINIO
I tirocini formativi avranno la durata di due mesi nel periodo da Agosto a
Ottobre.

7. AZIENDE PARTECIPANT!

Le aziende turistiche e ricettive che vogliono aderire al progetto in questione
s’impegneranno nella formazione di un giovane, presso {’azienda stessa, per
ta durata di due mest e si faranno carico deif’assicurazione contro gii



infortuni sul lavoro presso una compagnia di assicurazione
responsabilita conto terzi. Le aziende che hanno aderito al progetto :

seguenti:
1. Pasticceria “Malu” di Solopaca
2. Ristorante "Eden” di Solopaca
3. Ristorante “La Torretta” di Solopaca
4. Bar "Grease” di Solopaca
5. Pizzeria “Maria Cristina” di Solopaca
6. Pub "Douglas” di Telese
7. Azienda Zootecnica di Melizzano
8. Bar Kesté di Telese
3. Agerma Pubblicitaria "Comunication” di San Salvatore Telesino

10. Agriturismo “Masseria del Procaccia” di Solopaca
11. Cantina Sociale di Solopaca

12. Pro Loco di Solopaca

13. Azienda Vinicola “Elan” di Solopaca

14. Masseria Vigne Vecchie di Solopaca

15. Vinicola D’Agostino

N.B.
La ProlLoco si impegna a sostituire uno dei suddetti nominativi in «
sopraggiunti problemi che comportino l’esclusione dal progetto.




